




4

3

2

1

Charlottenburg

Antiquariat Knut Ahnert Berlin

Moderne Literatur und Kunst, Architektur, Photographie, 
Rowohlt Verlag, Kulturgeschichte

Sybelstr. 58 · 10629 Berlin
Tel. 030 - 324 09 07 · Fax 030 - 323 97 54
ahnert.berlin@t-online.de
www.ahnert.com
Katalog 6 x jährlich

Inh. Knut Ahnert, Besuch nur nach Vereinbarung,                       
S: Charlottenburg, U: Adenauerplatz, Bus: M19, M29, 109, 110, 

Antiquadrat 

Bücher zu Händlerpreisen, alle Gebiete, gut sortiert,         
Ankauf zu Höchstpreisen

Stuttgarter Platz 16 · 10627 Berlin
Tel. 030 - 3270 61 61
martinteetzmann@aol.com 
www.antiquadrat.de

Inh. Martin Teetzmann, Mo - Fr 14.00 - 19.00, Sa 11.00 - 18. 00 
Uhr, S: Charlottenburg 

Bücher-Galerie P. Eichler

Berlin, Philosophie, Deutsche Geschichte, Firmenschriften, 
Reiseführer

Sesenheimer Str. 17 · 10627 Berlin
Tel. 030 - 318 008 60 · Fax 030 - 318 008 62
Peter.K.Eichler@t-online.de
www.buecher-galerie.de

Inh. Peter Eichler, Mi - Fr 12.00 - 18.00, Sa 12.00 - 16.00 Uhr,  
U: Deutsche Oper, Bismarckstraße

Antiquariat Cassel & Lampe                             
Metropolis Books Berlin

Kunst, Photographie, Schöne Literatur, Reisen,                   
Seltene Bücher, Architektur

Giesebrechtstr. 18 · 10629 Berlin
Tel. 030 - 310 122 86 · Fax 030 - 310 124 64
calabooks@t-online.de
www.metropolis-antiquariat.de

Inh. Alexis Cassel, Dieter Lampe, Mo - Fr 13.00 - 18.30 Uhr 
sowie nach Vereinbarung (0173 - 8601117), S: Charlottenburg, 
U: Adenauerplatz, Wilmersdorfer Str, Bus: M19, M29, 109, 110



7

6

5

Charlottenburg

Collectio Navalis 

Schiff- & Seefahrt, Marinegeschichte

Grolmanstr. 59 · 10623 Berlin
Tel. 030 - 313 18 81 · Fax 030 -  315 052 31
gnewuch@collnav.de
www.collnav.de

Inh. Jens Gnewuch, Di - Fr 11.00 - 18.00, Sa 11.00 - 14.00 Uhr, 
S: Savignyplatz, U: Ernst-Reuter-Platz

Antiquariat Matthias Drummer 

Bücher aller Gebiete, Film, Geschichte, Kunst, Literatur, 
Sport

Wilmersdorfer Str. 10 · 10585 Berlin
Tel. 030 - 693 56 83 · Fax 030 - 693 56 83
www.antiquariat-drummer.de · www.sportantiquariat.de

Inh. Matthias Drummer, Mo - Fr 10.00 - 19.00, Sa 10.00 - 17.00 
Uhr, U: Richard-Wagner-Platz, Bus: X9, 145

Antiquariat Düwal 

Alte & wertvolle Bücher aller Gebiete, Deutsche Literatur, 
Philosophie, Geschichte, Autographen, Kunst

Schlüterstr. 17 · 10625 Berlin
Tel. 030 - 313 30 30, 0163 - 313 30 30 · Fax 030 - 313 30 09
duewal@duewal.de
www.duewal.de

Inh. Eckard Düwal, Mo - Fr 15.00 - 18.00, Sa 11.00 - 14.00 Uhr, 
S: Savignyplatz, Bus: M49, X34

©Antiquariat Düwal



11

10

9

8

Charlottenburg

Antiquariat Fluck 

Bücher aller Gebiete, Naturwissenschaften, Technik, 
Bauwesen, Eisenbahn

Tegeler Weg 6 · 10589 Berlin
Tel. 030 - 344 19 21 · Fax 030 - 344 19 21
mail@antiquariat-fluck.de
www.antiquariat-fluck.de

Inh. Eckhard Fluck, Mo - Fr 14.00 - 18.30 und nach Verein-
barung, S: Jungfernheide, U: Mierendorffplatz, Bus: 109

musik-noten-antiquariat

Musikalien, Noten, Zeitungen, Klassische Philologie

Leibnizstr. 25 · 10625 Berlin
Tel. 030 - 318 060 90 · Fax 030 - 318 029 70
attila.molnar@t-online.de
www.leibniz25.de

Inh. Attila Molnar, Mo - Fr 10.30 - 18.30 Uhr, Sa 10.00 - 14.00 
Uhr, U: Ernst-Reuter-Platz, Deutsche Oper, Bus: 101

Rotes Antiquariat und Galerie C. Bartsch 

Kunst des 20. Jahrhunderts, Graphik, Illustrierte Bücher, 
Literatur des 20. Jahrhunderts

Knesebeckstraße 13/14 · 10623 Berlin
Tel. 030 - 375 912 51 · Fax 030 - 319 985 51
galerie@rotes-antiquariat.de

Inh. Christian Bartsch, Mo - Sa 12.00 - 19.00 Uhr, S: Zoo,  
Savigny Platz, U: Ernst-Reuter-Platz, Bus: 245, M45

Antiquariat Rainer Schlicht 

Alte & wertvolle Bücher, Graphik, Musik,                                     
Klassik-Schallplatten

Cauerstr. 20 · 10587 Berlin
Tel. 030 - 341 77 35, 0173 - 362 68 84
schlicht.buch@t-online.de
www.antiquariat-schlicht.de

Inh. Rainer Schlicht, Besuch nur nach Vereinbarung,                
U: Ernst-Reuter-Platz



13

12

Charlottenburg / Friedrichshain

Antiquariat Frank Throll 

Literatur, Kunst, Theater, Geisteswissenschaften

Leonhardtstr. 25 · 14057 Berlin
Tel. 030 - 324 72 37
info@antiquariat-throll.de

Inh. Frank Throll, Mo - Fr 12.00 - 19.00, Sa 11.00 - 15.00 Uhr,  
S: Charlottenburg, U: Sophie-Charlotte-Platz, Wilmersdorfer 
Straße, Bus: M49, X34

  

Antiquariat in Friedrichshain                         
Literatur der Wissenschaften

Fachbücher aller Gebiete, Geistes- und Naturwissen-
schaften, Kunst, Geschichte, Theologie

Niederbarnimstr. 13 · 10247 Berlin
Tel. 030 - 293 504 04
antiquariat@thomashaker.de
www.antiquariat-in-friedrichshain.de

Inh. Thomas Haker, Di - Fr 14.00 - 18.00, Sa 12.00 - 18.00 Uhr, 
Anfragen wegen Ankauf: Tel.: 030 - 467 961 87 oder per Mail, 
U: Frankfurter Tor

©Nathanael Petri

©Antiquariat Thomas Haker



17

16

15

14

Friedrichshain / Köpenick / kreuzberg

Antiquariat Revers 

DDR-Verlage, Literatur, Schallplatten, Postkarten

Silvio-Meier-Str. 5 (früher: Gabelsbergerstr. 5) · 10247 Berlin
Tel. 030 - 422 71 33 · Fax 030 - 422 71 33

Inh. Bärbel Revers, Mo - Fr 12.00 - 18.30, Sa 11.00 - 14.00 Uhr, 
U: Samariterstraße

Antiquariat Matthias Wagner 

Bücher aller Gebiete, Deutsche Literatur, Kunst,                 
Philosophie, Kulturgeschichte

Wühlischstr. 22/23 · 10245 Berlin
Tel. 030 - 293 517 53
info@antiquariat-wagner.de
www.antiquariat-wagner.de

Inh. Matthias Wagner, Mo - Fr 15.00 - 19.00 Uhr und nach 
Vereinbarung, S: Warschauer Straße, Tram: M13 Wühlischstr./
Gärtnerstr.

Antiquariat Brandel 

Bücher fast aller Gebiete, DDR-Verlage, Friedrichshagener 
Dichterkreis, Galerie Dichterkreis-Museum

Scharnweberstr. 59 · 12587 Berlin-Friedrichshagen
Tel. 030 - 641 11 60 · Fax 030 - 641 11 60
post@brandel-antiquariat.de
www.brandel-antiquariat.de

Inh. Katrin Brandel, Mi - Fr  12.00 - 18.00, Sa 9.30 - 12.00 Uhr 
und nach Vereinbarung, S3: Friedrichshagen

Antiquariat Dirk Borutta 

Philiosophie, Klassische Philologie, Geschichtswissen-
schaft, Literaturwissenschaft, Kunst

Großbeerenstr. 50 · 10965 Berlin
Tel. 030 - 226 872 52
Dirk.Borutta@web.de

Inh. Dirk Borutta, Di, Do, Fr 14.00 - 18.00 Uhr und nach Verein-
barung, U6,7: Mehringdamm, Bus: 140, M45 Großbeerenstr/
Kreuzbergstr



21

20

19

18

Kreuzberg

Berliner Büchertisch 

Mehr als 30.000 Bücher, Platten, DVDs, CDs, Spiele, Noten

Mehringdamm 51, 2. Hof · 10961  Berlin
Tel. 030 - 6120 999 6 
info@berliner-buechertisch.de 
www.berlinerbuechertisch.org
Katalog online

GF: Ana Lichtwer, Mo - Sa 10.00 - 20.00 Uhr, U7: Mehringdamm

Berliner Büchertisch 

Mehr als 30.000 Bücher, Platten, DVDs, CDs, Spiele, Noten

Gneisenaustr. 7a · 10961  Berlin
Tel. 030 - 374 439 33 
info@berliner-buechertisch.de 
www.berlinerbuechertisch.org
Katalog online

GF: Ana Lichtwer, Mo - Sa 12.00 - 20.00 Uhr, U7: Mehringdamm

Die Ordenssammlung Historia Antiquariat

Militaria, Geschichte, Uniformkunde, Orden, Ehrenzeichen

Wassertorstr. 62 (4. OG re) · 10969 Berlin
Tel. 030 - 614 30 27 · Fax 030 - 614 45 59
Katalog 4 x jährlich

Inh. Irene Teichert, Mo - Fr 10.00 - 17.00 Uhr möglichst nach 
Vereinbarung , U: Prinzenstraße, Bus: 140

Fair Exchange 

Belletristik, Film, Englische Bücher, Sprachen,                  
Geisteswissenschaften

Dieffenbachstr. 58 · 10967 Berlin
Tel. 030 - 694 46 75
info@fair-exchange.de
www.fair-exchange.de

Inh. S. Hanson und P. Weber, Mo - Fr 11.00 - 19.00, Sa 10.00 - 
18.00 Uhr, U: Südstern, Schönleinstraße



25

24

23

22

Kreuzberg

Antiquariat Kalligramm 

Geisteswissenschaften, Literatur, Lyrik

Oranienstr. 28 · 10999 Berlin
Tel. 030 - 614 44 25 
kontakt@kalligramm.de

Inh. Marc Blankenburg, Mo - Fr 12.00 - 18.00, Sa 12.00 - 18.00 
Uhr, U: Kotbusser Tor, Bus: M29

Krimibuchhandlung HAMMETT 

Krimis

Friesenstr. 27 · 10965 Berlin
Tel. 030 - 691 58 34
hammett@hammett-krimis.de
www.hammett-krimis.de
Katalog im Internet

Inh. Christian Koch, Mo - Fr 10.00 - 20.00, Sa 9.00 - 18.00 Uhr, 
U: Gneisenaustraße

Antiquariat Mahfouzi 

Alte und wertvolle Bücher, Ankauf von Raritäten,                 
Bibliotheken und Sammlungen

Zossener Str. 53 · 10961 Berlin
Tel. 0170 - 779 98 94

Inh. K. Mahfouzi, Besuch nach telefonischer Vereinbarung,   
U: Gneisenaustraße oder Hallesches Tor

MüSSiggang Second-Hand-Buchladen

Politik, Krimi, Lyrik, Englische Bücher, Bücher fast aller 
Gebiete

Oranienstr. 14a (Heinrichplatz) · 10999 Berlin
Tel. 030 - 629 012 78
buchladen@muessiggang.net
www.muessiggang.net

Inh. Patrick Krause, Mo - Fr 12.00 - 19.00 Uhr  
(manchmal früher, oft bis später), U: Kottbusser Tor,              
Görlitzer Bahnhof, Bus: M29



27

26

Kreuzberg

Prometheus Antiquariat 

Arbeiterbewegung, Exil, Literatur und Kunst des                  
20. Jahrhunderts, Plakate, Sozialwissenschaften

Wrangelstraße 76 · 10997 Berlin
Tel. 030 - 280 334 33 · Fax 030 - 280 334 33
info@prometheus-antiquariat.de
www.prometheus-antiquariat.de
Katalog 2 x jährlich

Inh. Heiko Schmidt, Mo - Fr 14.00 - 18.00 Uhr und nach         
Vereinbarung, U: Schlesisches Tor

TausendundeinBuch 

Bücher vieler Gebiete

Gneisenaustr. 60 · 10961 Berlin
Tel. 030 - 691 46 90
tausendundeinbuch@snafu.de
www.ZVAB.de

Inh. Angelika Boczek, Mo - Fr 11.00 - 19.00, Sa 11.00 - 14.00 
Uhr, U7: Südstern

©Antiquariat Tausendundeinbuch



30

29

28

Kreuzberg/Lichtenberg

Buch- und Kunstantiquariat Tode 

Literatur des 20. Jahrhunderts, Kunst (Bücher, Kataloge, 
Bilder, Graphik), Sozialismus, Exil, Theologie/Judaica, 
Studentenbewegung, Kinderbücher

Dudenstr. 36 + 38 · 10965 Berlin
Tel. 030 - 786 51 86 
antiquariattode@t-online.de
www.ZVAB.com

Inh. Riewert Q. Tode, Mo - Fr 13.00 - 20.00, Sa 12.00 - 16.00 
Uhr, U 6: Platz der Luftbrücke, Bus: 104, 140

vorwärts: buchhandlung + antiquariat 
GmbH Willy-Brandt-Haus

Sozialdemokratie, Arbeiterbewegung, Plakate

Stresemannstr. 28 · 10963 Berlin
Tel. 030 - 252 991 63 · Fax 030 - 252 998 72
info@vorwaerts-antiquariat.de
www.vorwaerts-antiquariat.de

GF: Karin Seidel, Mo - Fr 10.00 - 18.00, Sa 10.00 - 16.00 Uhr,  
U: Hallesches Tor

Versandantiquariat Niedersätz                 
Berlin-Zürich

Leipziger Buchmesse 14.03. - 17.03. 2013, Lagerverkauf am 
1.05 und 3.10. 2013 auf dem Riesenflohmarkt Ostbahnhof

Dorotheastr. 27 · 10318 Berlin
Tel. 030 - 283 54 50 (Anrufbeantworter)
niedersaetz@snafu.de
www.niedersaetz.de

Inh. Olaf Niedersätz, Besuch nur nach Vereinbarung

©Michael Roggemann



32

31

Mitte

Bibliotheca-Culinaria 

Kochbücher, Gastronomie, Gastrophosie, Getränke,           
Vinologie

Zehdenicker Str. 16 · 10119 Berlin
Tel. 030 - 473 775 70 · Fax 030 - 473 775 72
info@bibliotheca-culinaria.de
www.bibliotheca-culinaria.de

Inh. Swen Kernemann-Mohr, Di - Fr 11.00 - 19.00, Sa 11.00 - 
16.00 Uhr, U8, Tram: M1, 12, Bus 142: Rosenthaler Platz

Gast & Hoyer GmbH                                                 
Antiquariat und Buchhandlung

Rechts- und Geisteswissenschaften

Dorotheenstr. 16 · 10117 Berlin
Tel. 030 - 206 736 62 · Fax 030 - 206 737 31
info@gast-hoyer.de
www.gast-hoyer.de

Mo - Fr 11.00 - 18.30 Uhr, S + U: Friedrichstraße, Tram: M1, 12

©Bibliotheca-Culinaria



34

33

35

Mitte

Antiquariat Hollmann                                            
am Gendarmenmarkt 

Bücher und Graphik, Kunst & Kitsch, Papierantiquitäten 
aller Gebiete und Preisklassen

Charlottenstr. 53-54 (Ecke Jägerstraße) · 10117 Berlin
Tel. 030 - 204 520 30 
hollgraphikon@aol.com

Inh. Klaus Hollmann, Mo - Fr 10.00 - 19.00, Sa 10.00 - 
18.00 Uhr, U6: Französische Straße, U2: Stadtmitte,                          
Bus: 100, 147, 200

Antiquariat im Hufelandhaus GmbH      
vorm. Lange & Springer 

Medizin, Mathematik, Naturwissenschaften, Technik, 
Rechts- & Geisteswissenschaften

Hegelplatz 1 · 10117 Berlin
Tel. 030 - 315 041 96 · Fax 030 - 315 041 97
buch@lange-springer-antiquariat.de
www.lange-springer-antiquariat.de
Katalog regelmäßig

Mo - Fr 11.00 - 18.30 Uhr, S + U: Friedrichstraße, Tram: M1, 12

Rotes Antiquariat 

Geschichte, Kunst, Philosophie, Sozialismus, Literatur des 
20. Jahrhunderts

Rungestr. 20 · 10179 Berlin
Tel. 030 - 275 935 00 · Fax 030 - 275 935 02
info@rotes-antiquariat.de
www.rotes-antiquariat.de
Katalog 2 x jährlich

Inh. Christian Bartsch, Mo - Fr 12.00 - 18.00, Sa 11.00 - 15.00 
Uhr und nach Vereinbarung, S + U: Jannowitzbrücke,  
U: Heinrich-Heine-Straße

©Antiquariat Hollmann



36

37

Mitte

Stiche Düssel am Gendarmenmarkt 

Stadtansichten, Landkarten, Portraits, Botanik,                
Uniformen

Charlottenstr. 53/54 · 10117 Berlin
Tel. 030 - 201 656 66 · Fax 030 - 201 656 62
info@sticheduessel.de
www.sticheduessel.de

Inh. Gaston, Clinton und Jason Düssel, Mo - Fr 10.00 - 19.00, 
Sa 10.00 - 18.00 Uhr, U2: Stadtmitte, U6: Französische Straße, 
Bus: 100, 200

Nikolaus Struck                                                
Buch- und Kunstantiquariat

Stadtansichten (weltweit), Landkarten (weltweit), Berlin 
(Buch + Graphik)

Spandauer Str. 29 · 10178 Berlin
Tel. 030 - 242 72 61 · Fax 030 - 242 40 65
info@antiquariat-struck.de
www.antiquariat-STRUCK.de
Katalog 3-4 x jährlich

Inh. Nikolaus Struck, Mo - Fr 10.00 - 18.00, Sa 10.00 - 16.00 
Uhr, S: Alexanderplatz, U: Klosterstraße

©Stiche Düssel Am Gendarmenmarkt



39

38

Mitte

Unterwegs – Antiquariat & Galerie 

Architektur, Photographie, Berlin/Brandenburg, Reise-
führer, Ankauf von Büchern

Torstr. 93 · 10119 Berlin
Tel. 030 - 440 560 15 · Fax 030 - 440 560 15
unterwegs@berlinbook.com
www.berlinbook.com
Katalog 2-3 x jährlich

Inh. Marie-Luise Surek-Becker, Di - Fr 15.00 - 19.00,   
Sa 12.00 - 15.00 Uhr und nach Vereinbarung,  
S: Hackescher Markt,  U: Rosenthaler Platz

©Karl-Ludwig Lange

Antiquariat Wiederhold 

Sprachen, Sprachwissenschaft, Fremdsprachige Literatur, 
Bücher aller Gebiete

Ackerstr. 18 · 10115 Berlin
Tel. 030 - 280 74 08
antiquariat.wiederhold@gmx.de
www.antiquariat-wiederhold.de

Inh. Imke Wiederhold, Ankauf nach Vereinbarung, Mo - Fr 
11.30 - 19.00, Sa 11.00 - 18.00 Uhr, U: Rosenthaler Platz, S: 
Nordbahnhof, Tram: M8 Pappelplatz, M1 Rosenthaler Platz



41

40

Neukölln

Die Biografische Bibliothek 

Biografien, Memoiren, Briefe, Tagebücher,  
Biografische Romane

Richardstr. 104 · 12043  Berlin
Tel. 030 - 680 593 87
biobib@online.de
www.biobib.info

Inh. Sabine Krause, Mo, Di, Do, Fr 15.00 - 19.00 Uhr und nach 
Vereinbarung, U: Karl-Marx-Straße

Antiquariat Gothow und Motzke

Orientalistik, Sprachwissenschaft, Völkerkunde,  
Altamerikanistik, Altertumswissenschaft

Friedelstraße 52 · 12047 Berlin
Tel. 030 - 613 039 90 · Fax 030 - 613 039 91
Antiquariat.Gothow@t-online.de

Inh. Wolfgang Gothow, Mi - Fr 14.00 - 18.00 Uhr und nach 
Vereinbarung, U: Hermannplatz, Bus: M29, M41, 167, 171

©Götz Schleser



43

44

42

Prenzlauer Berg

Antiquariat Ballon + Wurm 

Literatur des 18.-20. Jahrhunderts, Bibliophilie,  
Geisteswissenschaft, Literaturwissenschaft, Kunst

Kuglerstr. 26 · 10439 Berlin
Tel. 030 - 440 367 94 · Fax 030 - 440 367 96
antiquariat@ballon-wurm.de
www.ballon-wurm.de
Katalog 3-4 x jährlich

Inh. Gabriele Ballon und Dr. Carsten Wurm GbR, Di - Fr 14.00 
- 18.00 Uhr, S + U: Schönhauser Allee, Tram: M1, M13, 50 
Schönhauser Allee, Bornholmer Straße, Wisbyer Straße

HINTERHOF-ANTIQUARIAT 

Philosophie, Arbeiterbewegung, Sozialismus, DDR-Verlage, 
Literatur

Driesener Str. 13 · 10439 Berlin
Tel. 030 - 965 188 62 · Fax 030 - 965 188 62
a.doering@hinterhof-antiquariat.de
www.hinterhof-antiquariat.de

Inh. Abel Doering, Di - Fr 12.00 - 18.30, Sa 10.00 - 14.00 Uhr,    
S: Bornholmer Straße, Schönhauser Allee, Tram: 13, 50, 
Schönfließer Straße

Antiquariat Thomas Rauh 

Literatur, Philosophie, Kunst, Kinderbücher, Schallplatten

Raumerstr. 3 · 10437 Berlin
Tel. 030 - 443 578 28 
post@antiquariat-rauh.de
www.antiquariat-rauh.de

Inh. Thomas Rauh, Mo - Fr 14.00 – 18.00 Uhr, Nov. - Feb.:   
14.00 - 17.00, Sa 12.00 - 16.00 Uhr, U: Eberswalder Straße, 
Tram: 12

©Johanna Ballon



46

47

45

Prenzlauer Berg/Schöneberg

©Antiquariat Bücherhalle

Antiquariat Saworski 

Philosophie, Geisteswissenschaften, Theater,  
Photographie, Kunst und Architektur

Immanuelkirchstr. 6 · 10405 Berlin
Tel. 030 - 440 341 56
bote@antiquariat-saworski.de
www.antiquariat-saworski.de

Inh. Britta Saworski, Di, Do, Fr 14.00 - 19.00, Sa 11.00 - 16.00 
Uhr und nach Vereinbarung (auch kurzfristig):  
0160 - 949 419 20, U: Senefelder Platz, Tram: M2 Knaackstr., 
M4 Am Friedrichshain

Antiquariat Bücherhalle                    
Schwarz & Grömling GbR

Bücher aller Gebiete, Taschenbücher                                          
Kabinett: Bibliophilie, Wissenschaftsliteratur

Hauptstr. 154 · 10827 Berlin
Tel. 030 - 781 56 69
www.buecherhalle-berlin.de

Mo - Fr 10.30 - 19.00, Sa 10.30 - 15.00 Uhr, U: Kleistpark

Antiquariat Bücherkeller  

Photographie

Hauptstr. 102 · 10827 Berlin
Tel. 030 - 782 01 72 
buecherkeller@aol.com

Inh. Walter Völkel, Mo - Fr 10.00 - 18.00, Sa 10.00 - 13.00 Uhr,  
S + U: Innsbrucker Platz, Bus: M48, M85, 187, 248



51

50

49

48

Schöneberg

Bücherwelt 

Reiseliteratur, Kinderbücher, Orts- & Landeskunde,  
Photographie, Ansichtskarten

Nollendorfstr. 17 · 10777 Berlin
Tel. 030 - 892 057 62
buecherwelt2@web.de
Katalog 1 x jährlich

Inh. Jürgen Wendt, Di - Fr 14.00 - 18.30, Sa 12.00-15.00 Uhr,  
U: Nollendorfplatz, Bus: M19, 187

Antiquariat Bürck 

Alte & wertvolle Bücher, Bücher aller Gebiete, Architektur, 
Esoterik, Kunst

Kärntener Str. 9 · 10827 Berlin
Tel. 030 - 216 45 28 · Fax 030 - 215 45 41
info@buerck.com
www.buerck.com
Katalog im Internet 

Inh. Erich Bürck, Besuch nach Vereinbarung, S: Schöneberg, 
U: Innsbrucker Platz

Buchhandlung & Antiquariat Hermes

Bücher aller Gebiete, Geschichte, Literaturwissenschaft, 
Berlin/Brandenburg, Englische Bücher

Martin-Luther-Str. 125 · 10825 Berlin
Tel. 030 - 782 28 49 · Fax 030 - 782 28 97
ankauf@hermesbuch.de
www.hermesbuch.de 
Katalog 1 x jährlich

Inh. C. Brüning, Mo - Fr 14.00 - 18.00, Sa 10.00 - 12.00 Uhr und 
nach Vereinbarung, S + U: Innsbrucker Platz, Bus: M46, M48, 
104, 187, 204

ANTIQUARIAT kafkaesk 

Kunst und Literatur des 20. Jahrhunderts, Judaica, 
Geschichte 1871-1945, Religionswissenschaft

Naumannstr. 18 · 10829 Berlin
Tel. 030 - 788 932 43 · Fax 030 - 788 932 44
lesen@t-online.de

Inh. Michael Nowakowski, Mo - Fr 12.00 - 18.00 Uhr, 
U: Kleistpark, S: Julius-Leber-Brücke, Bus: 104, 106, 204



54

53

52

Schöneberg

Antiquariat Winfried Kuhn 

Medizin, Naturwissenschaften, Kultur- & Wissenschafts- 
geschichte

Courbièrestr. 8 · 10787 Berlin
Tel. 030 - 890 949 90, 0175 - 243 43 14
mail@kuhn-rarebooks.com
www.kuhn-rarebooks.com, www.medicina-preciosa.com
Katalog 3 x jährlich

Inh. Winfried Kuhn, Besuch nur nach Vereinbarung,                  
U: Nollendorfplatz

MediVision GmbH Internet-Antiquariat 

Medizin, Medizintechnik, Gesundheitswesen, Zahnmedizin, 
Zahntechnik

Berchtesgadener Str. 26 · 10825 Berlin
Tel. 030 - 787 028 13 · Fax 030 - 787 028 12
medivision@t-online.de
www.amazon.de/shops/medivision

GF: Wolfgang Menke, Ankauf nur in unseren Spezialgebieten 
(Fachbücher technische Disziplinen der Medizin), Besuch nur 
nach telefonischer Vereinbarung

Antiquariat Gerhard Schend 

Geschichte, Kunst, Geisteswissenschaften,  
Orts- und Landeskunde, Schallplatten

Winterfeldtstr. 54 · 10781 Berlin
Tel. 030 - 219 17 141

Inh. Gerhard Schend, Mo - Fr 10.00 - 19.00, Sa 10.00 - 18.00 
Uhr, U: Nollendorfplatz



55

58

57

56

Schöneberg / Steglitz

Matthias Severin                                                       
Antiquariat Am Bayerischen Platz

Geschichte, Naturwissenschaften und Technik, Geistes-
wissenschaften und Theologie, Literatur und Kunst

Meraner Str. 6 · 10825 Berlin
Tel. 030 - 854 65 45 · Fax 030 - 857 308 92
antiquariat.severin@snafu.de
www.antiquariat-severin.de

Inh. Matthias Severin, Mo - Fr 14.00 - 18.30 Uhr und nach 
Vereinbarung, U 4, 7: Bayerischer Platz, Bus: 104

Antiquariat Carl Wegner 

Abenteuer, Berlin/Brandenburg, Bücher aller Gebiete

Martin-Luther-Str. 113 · 10825 Berlin
Tel. 030 - 782 24 91 · Fax 030 - 788 925 41
info@carlwegner.de
www.carlwegner.de

Inh. Mathias Proksch, Mo - Fr 14.00 - 18.00, Sa 10.00 - 14.00 
Uhr, S + U: Innsbrucker Platz, Bus: M48, M85

BerlinAntiquariat 

Bücher aller Gebiete, Graphik, Alte & wertvolle Bücher, 
Berlin/Brandenburg, Landkarten (weltweit)

Zimmermannstr. 26 · 12163 Berlin
Tel. 030 - 792 05 20 · Fax 030 - 792 05 20
BerlinAntiquariat@t-online.de
www.berlinantiquariat.de

Inh. Karl-Heinz Than, Mi - Fr  15.00 - 18.30, Sa 10.00 - 14.00 
Uhr, S: Rathaus Steglitz, U: Schloßstraße, Bus: M48, M85, 186, 
282

Antiquariat Hennwack 

200.000 Bücher aller Gebiete auf über 2.000 m2  
Ladenfläche, nebst eigenem Café

Albrechtstraße 111 (Hof) · 12167 Berlin
Tel. 030 - 516 551 09 · Fax 030 - 790 165 53
AntiquarHennwack@aol.com
www.Hennwack-Berlin.de

Inh. Harald G. Hentrich, Mo - Fr 10.00 - 18.00, Sa 10.00 - 14.00 
Uhr, nahe Rathaus Steglitz



62

60

59

61

Tempelhof / tiergarten

Antiquariat Ars Amandi 

Erotische Literatur & Kunst, Sexualwissenschaft,  
Sittengeschichte, Aktphotographie, Nacktkultur

Friedrich-Franz-Str. 13 · 12103 Berlin
Tel. 030 - 855 34 52 · Fax 030 - 856 027 27
amandibooks@t-online.de
www.amandibooks.de

Inh. Gesine Karge und Andreas Fischer, Besuch nur nach 
Vereinbarung, U: Kaiserin-Augusta-Str., Bus: 246, 184

Antiquariat Kristen 

Philosophie, Wissenschaftliche Literatur, Alte Drucke, 
Naturwissenschaften, Geographie

Schulenburgring 5 · 12101 Berlin
Tel. 030 - 695 151 72
info@cavelibrum.de
www.cavelibrum.de 
Katalog variabel

Inh. Dr. Lorenz Kristen, Besuch nach Vereinbarung, U: Platz 
der Luftbrücke

Antiquariat Schwarz Versandantiquariat 
Schwarz & Grömling GbR

Alte & wertvolle Bücher, Erstausgaben, Kunst,  
Naturwissenschaften, Technik

Spenerstr. 3 · 10557 Berlin
Tel. 030 - 312 56 54 
info@antiquariat-schwarz.de
www.antiquariat-schwarz.de

Besuch nach Vereinbarung, siehe auch: Antiquariat Bücher-
halle (Nummer 46)

Secondhand Buchhandel Freitag 

Esoterik, Anthroposophie, Märchen

Oldenburger Str. 33 · 10551 Berlin
Tel. 030 - 327 058 78
kontakt@buchhandel-freitag.com

Inh. Wolfgang Freitag, Mo, Di 11.00 - 13.00 und 15.00 - 18.30, 
jeden 1. Samstag im Monat 10.00 - 20.00 Uhr,  
S: Beusselstraße, U: Birkentraße



66

65

64

63

Wedding / Wilmersdorf

Antiquariat Mackensen & Niemann 

Belletristik, Philosophie, Psychologie, Bibliophile             
Ausgaben, Photographie

Malplaquetstr. 13a · 13347 Berlin
Tel. 030 - 456 63 43 · Fax 030 - 456 33 68
mackensen.antiquariat@berlin.de

Inh. T. Niemann und N. Rittstieg, Mo - Fr 13.00 - 18.00,  
Sa 11.00 - 14.00 Uhr, U: Leopoldplatz

Bassenge Buchauktionen 

Handschriften & Inkunabeln, Alte & wertvolle Bücher,  
Moderne Literatur, Illustrierte Bücher, Autographen

Erdener Str. 5a · 14193 Berlin
Tel. 030 - 893 802 90 · Fax 030 - 891 80 25
books@bassenge.com
www.bassenge.com
Katalog 2 x jährlich

Inh. Tilman Bassenge, Dr. Markus Brandis, außerhalb der 
Auktionen Besuche nur nach Vereinbarung, S: Grunewald, 
Bus: M19

Antiquariat Sibylle Böhme 

Berlin/Brandenburg, Geschichte, Militaria, Kinderbücher, 
Photographie, Zeitschriften

Am Volkspark 83 · 10715 Berlin
Tel. 030 - 216 33 78 · Fax 030 - 216 74 18
boehme@snafu.de
www.antiquariat-boehme.de

Inh. Sibylle Böhme, Besuch nur nach Vereinbarung,  
U: Blissestraße, Bus: 101

Fast alles Theater!                                                
Antiquariat für die darstellenden Künste

Theater, Musiktheater, Tanz, Stücke & Werkausgaben, 
Programmhefte

Güntzelstr. 23 · 10717 Berlin
Tel. 030 - 863 137 33
fastallestheater@gmx.de
www.zvab.com/profile/c28601.jsp
Katalog1 x jährlich

Inh. Joachim Liebig, Versandantiquariat, Besuch nach 
Vereinbarung 



70

69

68

67

Wilmersdorf / Cottbus

Musikalienhandlung Riedel 

Musikalien, Musikliteratur

Uhlandstr. 42 · 10719 Berlin
Tel. 030 - 882 73 95  · Fax 030 - 887 199 21
riedel.berlin@bauer-hieber.com
www.bauer-hieber.com

Inh. Alfred Loib, Mo - Fr 9.30 - 18.30, Sa 10.00 - 15.00 Uhr,  
U: Uhlandstraße, Bus: 249

J. A. Stargardt 

Autographen, Urkunden, Handschriften, Auktionen

Xantener Str. 6 · 10707 Berlin
Tel. 030 - 882 25 42 · Fax 030 - 882 24 66
info@stargardt.de
www.stargardt.de
Katalog 2-3 x jährlich

Inh. Klaus und Wolfgang Mecklenburg, Mo - Fr 9.00 – 17.00 
Uhr, Sa nach Vereinbarung, U: Adenauerplatz, Bus: M19

Wasmuth Buchhandlung und Antiquariat

Kunst, Architektur, Archäologie, Buchwesen, Bauwesen

Pfalzburger Str. 43-44 · 10717 Berlin
Tel. 030 - 863 09 90 · Fax 030 - 863 099 99
info@wasmuth.de
www.wasmuth.de
Katalog 4 x jährlich

GF: Thomas Emig, Mo - Fr 9.00 - 17.00 Uhr, U: Blissestraße

Raritäten - Kabinett 

Bücher aller Gebiete, Kunst, Geschichte, Kinder, Reisen, 
Militaria

Schillerstr. 62 · 03046 Cottbus
Tel. 0355 - 383 15 56 · Fax 0355 - 383 15 57
info@raritaeten-kabinett.de
www.raritaeten-kabinett.de

Inh. Hoepner & Helbig GbR, Besuch nach telefonischer 
Vereinbarung



72

73

71

Falkensee / Ihlow / Wünsdorf

Magister Tinius Versandantiquariat

Literatur des 20. Jahrhunderts, Illustrierte Bücher,  
Sozialismus, Geschichte, Studentenbewegung,  
Sozialwissenschaften

Lortzingallee 13 · 14612 Falkensee
Tel. 03322 - 238 344 · Fax 03322 - 238 342
hansjoergviesel@gmail.com
www.antiquariatmagistertinius.de

Inh. Hansjörg Viesel, Besuch nur nach Vereinbarung

Grammat– Antiquariat in der Scheune   
Offene Höfe  Ihlow  
Naturpark Märkische Schweiz

Großer Bestand aus Büchern aller Gebiete, Theologie, 
Belletristik, Kunst, Geschichte

Ihlower Ring 19 · 15377 Ihlow
Tel. 033437 - 278 55  · Fax 033437 - 278 54
post@grammat.de
www.grammat.de

Inh. Frank Witte, So 12.00 - 18.00 Uhr von April bis Ende Okto-
ber, S: Strausberg Nord, von dort mit Bus oder Fahrrad

Bücherstadt Wünsdorf-Waldstadt

Gutenbergstr. 1 · 15806 Zossen/ OT Wünsdorf-Waldstadt
Tel. 033 702 - 96 00
office@buecherstadt.com
www.buecherstadt.com

täglich 10.00 - 17.00 Uhr auch an Wochenenden und Feierta-
gen, Montag teilweise Ruhetag, Bahn: RE 7& RE 3 bis Zossen 
oder Wünsdorf-Waldstadt, dann mit dem Bus, aber nur an 
Wochentagen, Bus: Potsdamer-Linie 618 über Zossen oder 
Wünsdorf, Haltestellen Fritz-Jaeger-Allee und Bücherstadt, 
Mo - Fr stündlich, am Wochenende und Feiertags leider nicht. 

©Monika Schütze



Abenteuer 56
Aktphotographie 59
Altamerikanistik 41
Alte & wertvolle Bücher 7, 11, 24, 49, 57, 61, 64
Alte Drucke 60
Altertumswissenschaft 41
Ankauf von Bibliotheken und Sammlungen 24
Ankauf von Büchern 2, 38
Ankauf von Raritäten 24
Ansichtskarten 48
Anthroposophie 62
Arbeiterbewegung 26, 29, 43
Archäologie 69
Architektur 1, 4, 38, 45, 49, 69
Auktionen 64, 68
Autographen 7, 64, 68

Bauwesen 8, 69
Belletristik 4, 21, 63, 72
Berlin 3, 37
Berlin/Brandenburg 38, 50, 56, 57, 65
Bibliophilie 42, 46, 63
Biografien 40
Biografische Romane 40
Botanik 36
Briefe 40
Bücher aller Gebiete 2, 4, 6, 8, 15, 16, 18, 19, 25, 27, 33, 
39, 46, 49, 50, 56, 57, 58, 70, 72, 73 
Buchwesen 69

CDs 18, 19

DDR-Verlage 14, 16, 43
DVDs 18, 19

Ehrenzeichen 20
Eisenbahn 8
Englische Bücher 21, 25, 50
Erotische Literatur & Kunst 59
Erstausgaben 61
Esoterik 49, 62
Exil 26, 28
 
Fachbücher 13
Film 6, 21
Firmenschriften 3

A

B

C 

D

E

F

Register Sachgebiete



F

G

H

I

J

K

L

M

Fremdsprachige Literatur 39
Friedrichshagener Dichterkreis 16 

Gastronomie 31
Gastrophosie 31
Geisteswissenschaften 12, 13, 21, 22, 32, 34, 42, 45, 
54, 55
Geographie 60
Geschichte 6, 7, 13, 20, 35, 50, 54, 55, 65, 70, 71, 72
Geschichte, 1871-1945 51
Geschichte, deutsche 3
Geschichtswissenschaft 17
Gesundheitswesen 53
Getränke 31
Graphik 10, 11, 28, 33, 37, 57 

Handschriften 64, 68 

Illustrierte Bücher 10, 64, 71
Inkunabeln 64 

Judaica 28, 51 

Kinderbücher 28, 44, 48, 65, 70
Klassik-Schallplatten 11
Klassische Philologie 9, 17
Kochbücher 31
Krimi 23, 25
Kulturgeschichte 1, 15, 52 
Kunst 1, 4, 6, 7, 10, 12, 13, 15, 17, 26, 28, 33, 35, 42, 44, 
45, 49, 51, 54, 55, 61, 69, 70, 72

Landkarten 36 
Landkarten, weltweit 37, 57
Literatur 6, 12, 14, 22, 43, 44, 55
Literatur des 18.-20. Jahrhunderts 42
Literatur des 20. Jahrhunderts 10, 26, 28, 35, 51, 71
Literatur, deutsche 7, 15
Literatur, moderne 1, 64
Literaturwissenschaft 17, 42, 50
Lyrik 22, 25 

Märchen 62
Marinegeschichte 5
Mathematik 34
Medizin 34, 52, 53

Register Sachgebiete



Medizintechnik 53
Memoiren 40
Militaria 20, 65, 70
Musik 11
Musikalien 9, 67
Musikliteratur 67
Musiktheater 66 

Nacktkultur 59
Naturwissenschaften 8, 13, 34, 52, 55, 60, 61
Noten 9, 18, 19 

Orden 20
Orientalistik 41
Orts- und Landeskunde 48, 54 

Papierantiquitäten 33
Philosophie 3, 7, 15, 17, 35, 43, 44, 45, 47, 60, 63
Photographie 1, 4, 38,45, 48, 63, 65
Plakate 26, 29
Platten 18, 19
Politik 25
Portraits 36
Postkarten 14
Programmhefte 66
Psychologie 63 

Raritäten 4, 7, 24 
Rechtswissenschaften 32, 34
Reiseführer 3, 38
Reiseliteratur 48
Reisen 4, 70
Religionswissenschaft 51
Rowohlt Verlag 1 

Schallplatten 14, 44, 54
Schiff- & Seefahrt 5
Seltene Bücher 4
Sexualwissenschaft 59
Sittengeschichte 59
Sozialdemokratie 29
Sozialismus 28, 35, 43, 71
Sozialwissenschaften 26, 71
Spiele 18, 19
Sport 6

M

N

O

P

R

S

Register Sachgebiete



S

T

U

V

W

Z

Sprachen 21, 39
Sprachwissenschaft 39, 41
Stadtansichten 36
Stadtansichten (weltweit) 37
Stücke und Werkausgaben 66
Studentenbewegung 28, 71 

Tagebücher 40
Tanz 66
Taschenbücher 46
Technik 8, 34, 55, 61
Theater 12, 45, 66
Theologie 13, 28, 55, 72 
 
Uniformen 36
Uniformkunde 20
Urkunden 68 

Vinologie 31
Völkerkunde 41 

Wissenschaftliche Literatur 46, 60
Wissenschaftsgeschichte 52 

Zahnmedizin 53
Zahntechnik 53
Zeitschriften 65
Zeitungen 9

Register Sachgebiete



A

B

C

D

F

G

register nach namen

Antiquariat Knut Ahnert Berlin 1
Antiquadrat 2
Antiquariat Ars Amandi 59 

Antiquariat Ballon + Wurm 42
Bassenge Buchauktionen 64
BerlinAntiquariat 57
Bibliotheca – Culinaria 31
Die Biografische Bibliothek 40
Antiquariat Dirk Borutta 17
Antiquariat Sibylle Böhme 65
Antiquariat Brandel 16
Bücher-Galerie P. Eichler 3
Antiquariat Bücherhalle
   Schwarz & Grömling GbR 46
Antiquariat Bücherkeller 47
Bücherstadt Wünsdorf-Waldstadt 73
Berliner Büchertisch 18
Berliner Büchertisch 19
Bücherwelt 48
Antiquariat Bürck 49 

Antiquariat Cassel & Lampe
   Metropolis Books Berlin 4
Collectio Navalis 5 

Die Ordenssammlung Historia Antiquariat 20
Antiquariat Matthias Drummer 6
Stiche Düssel am Gendarmenmarkt 36
Antiquariat Düwal 7 

Fair Exchange 21
Fast alles Theater! 
   Antiquariat für die darstellenden Künste 66
Antiquariat Fluck 8
Antiquariat in Friedrichshain 13
Literatur der Wissenschaften 

Gast & Hoyer GmbH 
   Antiquariat und Buchhandlung 32
Antiquariat Gothow und Motzke 41
Grammat – Antiquariat in der Scheune
   Offene Höfe Ihlow Naturpark Märkische Schweiz 72



Antiquariat Hennwack 58
Buchhandlung & Antiquariat Hermes 50
HINTERHOF-ANTIQUARIAT 43
Antiquariat Hollmann am Gendarmenmarkt 33
Antiquariat im Hufelandhaus GmbH
   vorm. Lange & Springer 34

ANTIQUARIAT kafkaesk 51
Antiquariat Kalligramm 22
Krimibuchhandlung HAMMETT 23
Antiquariat Kristen 60
Antiquariat Winfried Kuhn 52

Antiquariat Mackensen & Niemann 63
Magister Tinius Versandantiquariat 71
Antiquariat Mahfouzi 24
MediVision GmbH Internet-Antiquariat 53
Musik-Noten-Antiquariat 9
Müßiggang Second-Hand-Buchladen 25 

Versandantiquariat Niedersätz Berlin-Zürich 30 

Prometheus Antiquariat 26 

Raritäten – Kabinett 70
Antiquariat Thomas Rauh 44
Antiquariat Revers 14
Musikalienhandlung Riedel 67
Rotes Antiquariat 35
Rotes Antiquariat und Galerie C. Bartsch 10 

Antiquariat Saworski 45
Antiquariat Gerhard Schend 54
Antiquariat Rainer Schlicht 11
Antiquariat Schwarz Versandantiquariat
   Schwarz & Grömling GbR 61
Secondhand Buchhandel Freitag 62
Matthias Severin
   Antiquariat Am Bayerischen Platz 55 
J. A. Stargardt 68
Nikolaus Struck 37 

TausendundeinBuch 27
Antiquariat Frank Throll 12
Buch- und Kunstantiquariat Tode 28 

H

K

M

N

P

R

S

T

Register nach namen



Unterwegs - Antiquariat & Galerie 38 

vorwärts: buchhandlung + antiquariat GmbH 
   Willy-Brandt-Haus 29 
 
Antiquariat Matthias Wagner 15
Wasmuth Buchhandlung und Antquariat 69
Antiquariat Carl Wegner 56
Antiquariat Wiederhold 39

U

V

W

register nach namen



BÜCHERHALLE
Berlin - Schöneberg

Gebrauchte Bücher
gut & günstig!

Tausende Titel in gutem Zustand auf 
über 400m Regallänge! 
Ständig wechselnder Bestand!

Hauptstraße 154 · 10827 Berlin 
Tel. 030/781 56 69
(U 7, Bhf. Kleistpark)
www.buecherhalle-berlin.de
Mo. - Fr. 10:30 - 19:00 · Sa. 10:30 - 15:00

VERSANDANTIQUARIAT SCHWARZ
Wissenschaften und Bibliophilie

Spenerstraße 3 · 10557 Berlin
Tel. 030/312 56 54
www.antiquariat-schwarz.de

Besuch nur nach Vereinbarung!

Alt, rar, 
interessant!

In alle Welt!

Abteilung ANTIQUARIAT SCHWARZ
Erstausgaben
Bibliophile Werke
Wissenschaftliche Schriften



PIRCKHEIMER-GESELLSCHAFT e.V.

Fördern und unterstützen Sie als Mitglied und 
Sammler sowie durch Spenden die Kultur des Buches 
und das Wissen um schöne und wertvolle Drucke. Sie 
erhalten Mitgliedergaben und vierteljährlich mit den 
MARGINALIEN eine Zeitschrift für Buchkunst und 

Bibliophilie mit einer typografsch hochwertigen 
Beilage und häufg (nur für Mitglieder) mit einer 

speziell gefertigten Originalgraphik. Weiteres unter

www.pirckheimer-gesellschaft.org



Stiche Düssel am Gendarmenmarkt
(An- und Verkauf)

Öffnungszeiten: Mo-Fr: 10-19 Uhr, Sa 10-18 Uhr 
und nach Vereinbarung.

Charlottenstr. 53/54 · Ecke Jägerstr. · 10117 Berlin-Mitte
Tel.: 030 - 20165666 · Fax: 030 - 20165662

www.sticheduessel.de · info@sticheduessel.de

Berlin und Potsdam Graphik,
Stadtansichten und Landkarten aus aller Welt,

Portraits, Zoologie, Botanik, Militaria, 
Berufsdarstellungen, Genre, Maritimes, Architektur, 

Heraldik, Kuriosa, dekorative Graphik

Inhaber: Gaston, Clinton und Jason Düssel



AntiquAriAt im HufelAndHAus
vorm. lAnge & springer 

medizin · psycHologie · Biologie

cHemie · pHysik · geowissenscHAften

mAtHemAtik · informAtik · tecHnik 
wirtscHAft · zeitscHriften des wissenscHAft-

licHen springer-verlAges

Hegelplatz 1 (hinter der HU) · 10117 Berlin
Tel. (030) 31 50 41 96 · Fax (030) 20 67 37 30

buchladen@lange-springer-antiquariat.de
Neuer Webshop: 

www.lange-springer-antiquariat.de

gAst & Hoyer
AntiquAriAt und BucHHAndlung

recHts- und geisteswissenscHAften

Dorotheenstr. 16 · 10117 Berlin
Tel. (030) 20 67 36 62 · Fax (030) 20 67 37 31

info@gast-hoyer.de
Neuer Webshop: www.gast-hoyer.de

die AntiquAriAte in Berlin für wissenscHAftlicHe 
literAtur von der BiBliopHilen erstAusgABe Bis 

zur modernen studienliterAtur.
kAtAloge Auf AnfrAge

AngeBote zum AnkAuf willkommen

Öffnungszeiten: 
mo – fr 11.00 – 18.30 Uhr





xIV. InternatIonale antIquarIatsmesse BerlIn 
international antiquarian Book and Print Fair. 
Foire internationale du livre ancien.

sePtemBer / oktoBer 2013

liberBerlin am kulturforum, Matthäikirchplatz, 10785 Berlin  
Postfach 150128, 10663 Berlin. e-mail: info@liberberlin.de
www.liberberlin.de
 


